

2023年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2021.4~2021.12)	当 期 (2022.4~2022.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2022.4~2023.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 299,234	(100.0) 316,681	17,447	5.8	(100.0) 410,000	2.2	
営 業 利 益	(18.2) 54,429	(19.3) 61,175	6,745	12.4	(15.9) 65,000	△8.2	
経 常 利 益	(19.2) 57,459	(20.5) 64,959	7,500	13.1	(16.6) 68,000	△8.6	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(12.5) 37,442	(13.9) 44,055	6,612	17.7	(11.2) 46,000	11.6	
1株当たり四半期(当期)純利益	268円20銭	315円51銭			329円43銭		
総 資 産	(前期末) 664,332	789,629	125,297	18.9			
純 資 産	(前期末) 370,728	412,047	41,318	11.1			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 54.9%	51.4%					
為替レート(US\$)	110円	134円			133円		
為替レート(ユーロ)	129円	138円			138円		
設 備 投 資 合 計 額	44,506	107,158	62,652	140.8	170,000		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	37,971	101,531	63,560	167.4	160,000	
	セラミック部門	1,594	2,291	697	43.7	5,000	
	そ の 他	4,941	3,336	△1,605	△32.5	5,000	
減 価 償 却 費	37,366	40,824	3,457	9.3	62,000		
連 結 子 会 社 数	(前期末) 34社	34社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2021.4~2021.12)	当 期 (2022.4~2022.12)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2022.4~2023.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 299,234	(100.0) 316,681	17,447	5.8	(100.0) 410,000	2.2	
セ グ メ ン ト	電 子	(60.0) 179,429	(61.9) 196,011	16,581	9.2	(60.3) 247,000	4.2
	セラミック	(22.4) 67,150	(20.9) 66,040	△1,109	△1.7	(20.7) 85,000	△6.3
	そ の 他	(17.6) 52,654	(17.2) 54,630	1,975	3.8	(19.0) 78,000	6.2
営 業 利 益	<18.2> 54,429	<19.3> 61,175	6,745	12.4	<15.9> 65,000	△8.2	
セ グ メ ン ト	電 子	<24.4> 43,775	<27.2> 53,309	9,534	21.8	<22.3> 55,000	△0.2
	セラミック	<9.3> 6,216	<7.1> 4,703	△1,513	△24.3	<5.9> 5,000	△42.6
	そ の 他	<8.5> 4,478	<6.3> 3,433	△1,044	△23.3	<6.4> 5,000	△29.5
	調 整 額 等	△ 40	△ 271			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。